
 
 

ΣΧΕΔΙΟ 
              ΣΧΕΔΙΟ    

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΑΔΑ: 

Ταχ. Δ/νση : Λιοσίων 153-157  Αριθ. ΦΕΚ:  3343/Β/19.5.2023 

Ταχ. Κώδικας : 104 45 Αθήνα  Αθήνα,  12 / 05 /2023 

Τηλέφωνο : 212 8000 006  Αριθ. Πρωτ.: Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 

1063270 ΕΞ 2023 

email  gd.gdfs@aade.gr    

URL : www.aade.gr  ΠΡΟΣ Ως πίνακα διανομής  

 

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΔΟΥ ΑΑΔΕ 1173962 ΕΞ 2019/11.12.2019 (Β΄4859) 

Απόφασης εξουσιοδότησης για υπογραφή με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΗΣ ΑΑΔΕ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  

α) Τον ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143). 

β) Το Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν.4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 94). 

γ) Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας ν. 2690/1999. 

δ) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

ε) Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης εφαρμογής του 

Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103). 

στ) Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄4738).  

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017  Απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 

Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032). 

3. Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1173962 ΕΞ 2019/11.12.2019 Απόφαση «Εξουσιοδότηση 

υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» της ΑΑΔΕ» (Β’ 4859). 

mailto:gd.gdfs@aade.gr
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ψ1ΓΜ46ΜΠ3Ζ-ΛΒΨ



 2 

4. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β’ 3240). 

5. Την υπό στοιχεία 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Δικαιοσύνης, Εσωτερικών, Επικρατείας με θέμα: «Ηλεκτρονική Διακίνηση Δικαιολογητικών» 

(Β΄6607). 

6. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών επί διατάξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ-36Κ). 

7. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικότερης λειτουργίας της ΓΔΟΥ. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε 

 

Ι. Τροποποιούμε την παρ. Α της ΓΔΟΥ ΑΑΔΕ 1173962 ΕΞ 2019/11.12.2019 (Β΄4859) 

Απόφασης ως εξής: 

1. Η υποπαρ. 3 τροποποιείται ως εξής: 

«3. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης: 

α) Την υπογραφή βεβαιώσεων αναλήψεως πιστώσεων για εκτέλεση δαπανών σε βάρος των ΑΛΕ 

του προϋπολογισμού εξόδων της A.A.Δ.Ε. και την καταχώρηση αυτών στο βιβλίο εγκρίσεων και 

εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας ανεξαρτήτως ποσού, εκτός των δαπανών για τις οποίες 

διατάκτης είναι ο Διοικητής της ΑΑΔΕ. 

β) Την υπογραφή των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Προπληρωμής και Συμψηφιστικών 

Ενταλμάτων του προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ (έκδοση τίτλων πληρωμής) και της πράξης 

εκκαθάρισης από το ποσό των 1.000,01€ έως το ποσό των 5.000,00 €.» 

2. Η υποπαρ. 4 τροποποιείται ως εξής: 

«4. Στους Προϊστάμενους των Τμημάτων Α’, Δ’, Ε’  και ΣΤ’ Ελέγχου και Εκκαθάρισης Δαπανών 

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτών, 

στους νόμιμους αναπληρωτές τους: 

Την υπογραφή των Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Προπληρωμής και Συμψηφιστικών 

Ενταλμάτων του προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ (έκδοση τίτλων πληρωμής) και της πράξης 

εκκαθάρισης μέχρι του ποσού των 1.000,00€.» 

3. Η υποπαρ. 5 καταργείται. 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1173962 ΕΞ 2019/11.12.2019 (Β΄4859) 

ΙΙΙ. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

            Αθήνα,  12 /05/2023 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΓΜ46ΜΠ3Ζ-ΛΒΨ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr  ) 

2. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

 

ΙΙ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Διοικητή 

2. Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

3. Διεύθυνση Οργάνωσης 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου 

3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης – όλα τα Τμήματα, Αυτοτελές Γραφείο 

4. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

5. Διεύθυνση Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών 

 

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΓΜ46ΜΠ3Ζ-ΛΒΨ


		2023-05-23T09:58:08+0300
	Athens




